

## کمبود آنتی بیوتیک‌ها در آستانه فصل سرد

دکتر سیدعلی فاطمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار دارو بعد از اجرای طرح داروسازی و همچنین وضعیت کمبودهای دارویی، گفت: با وجود اینکه اعلام شده بود با اجرای طرح داروباری، کمبودهای دارویی رفع می‌شود، اما هنوز کمبودهایی در بازار دارو وجود دارد. باید توجه کرد که در طرح داروباری باید پیش‌بینی‌هایی در زمینه قیمت گذاری در انجام می‌شد که انجام نشد و بر همین اساس برخی از تولیدکنندگان به قیمت‌گذاری که بعد از طرح داروباری انجام شد، انتقاد دارند؛ به‌ویژه تولیدکنندگان آنتی‌بیوتیک.

او توضیح داد: در طرح داروباری از یک فرمول استفاده کردند و نقش و تأثیر مواداولیه‌ای که ارز ۴۲۰۰تومانی دریافت می‌کردند، بر قیمت کل دارو را سنجیدند و با نسبتی همه داروها افزایش قیمت داشتند؛ زیرا ارز ۴۲۰۰تومانی به‌ارز ۲۲هزار تومانی تبدیل شد (تبدیل ارز دولتی به ارز نیمایی) و این اختلاف قیمت زیاد بالاخره جایی خودش را نشان می‌دهد. حال در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها تفاوتی وجود دارد و آن این است که قیمت مواداولیه که در سایر داروها ۳۰درصداست، برای آنتی‌بیوتیک‌ها ۶۰ تا ۷۰درصد قیمت نهایی‌شان، قیمت مواداولیه است. یعنی با تغییر ارز دولتی به ارز نیمایی، اختلاف عدد زیادی در خرید مواداولیه‌شان اتفاق می‌افتد. از طرفی اقلام بسته‌بندی آنتی‌بیوتیک‌ها مانند شیشه‌هایی که برای شربت استفاده می‌کنند، افزایش قیمت بسیار زیادی پیدا کرده است. در نتیجه افزایش قیمتی که سازمان غذا و دارو برای آنتی‌بیوتیک‌ها داده، مورد رضایت‌شان نبوده و باعث شده که تولیدکنندگان، تولیدشان را کاهش دهند.

فاطمی ادامه داد: کاهش کاهش تولید درحالی‌که مواداولیه در کارخانه‌ها وجود دارد، رخ داده است. به هر حال عاقبت قیمت دستوری همین است. اگر هم اکنون به داروخانه‌ها مراجعه کنید، انواع مکمل‌ها را می‌بینید، انواع داروهای تقویتی و لوازم آرایش به وفور وجود دارد، اما دارویی مانند آنتی‌بیوتیک که جان مردم به آن بستگی دارد، به‌دلیل قیمت‌ها، کاهش تولید و در نتیجه کمبود داشته است. باید توجه کرد که با وجود اجرای طرح داروباری هنوز قیمت برخی داروها و مشخصاً آنتی‌بیوتیک‌ها واقعی نشده است؛ به‌ویژه آنتی‌بیوتیک‌هایی که سوپانسیون هستند و به‌صورت شربت عرضه می‌شوند. آنتی‌بیوتکی‌هایی که به‌صورت قرص و کپسول عرضه می‌شوند نسبتاً وضعیت‌شان بهتر است، اما آنتی‌بیوتیک‌هایی که به‌صورت شربت هستند و برای کودکان هم مصرف دارند، بیشتر دچار کمبود شده‌اند.

نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران تأکید کرد: هم‌اکنون که داریم به سمت فصل سرد و شیوع عفونت‌های سینوسی، روی ... می‌رویم، مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها بالا می‌رود و اگر بخواهیم با همین تولید کم ادامه دهیم، قطعا در زمستان دچار مشکل می‌شویم. بنابراین باید برای قیمت‌گذاری آنتی‌بیوتیک‌ها فکری کنند تا کارخانه‌ها تا قبل از رسیدن به فصل سرما و بیماری‌های عفونی تولید را بالا ببرند.

فاطمی با بیان اینکه جلستای هم تولیدکنندگان آنتی‌بیوتیک با سازمان غذا و دارو داشته‌اند، گفت: باید توجه کرد کمبود در برخی دیگر از داروها هم همیشه وجود دارد. به‌عنوان مثال با وجود اینکه تا ۵میلیون سرم از خارج از کشور وارد شده، اما هنوز وضعیت عادی نشده و داروخانه‌ها به سختی می‌توانند سرم را تامین کنند. برای توزیع عمدتاً داروخانه‌های منتخب دولتی در اولویت اول قرار دارند. بعد از آن بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و داروخانه‌های نزدیک به مراکز جراحی محدود در اولویت‌اند. داروخانه‌های سرپایی هنوز هم سرم را با سهمیه دریافت می‌کنند.

## پشه خطر ناک پشت مرزهای ایران

کارشناس مدیریت بیماری‌های منتقله از «آندس» اداره بیماری‌های قابل انتقال از ناقلین وزارت بهداشت، ضمن تشریح بیماری‌هایی که توسط این ناقل منتقل می‌شوند، گفت: براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت مناطق جنوبی ایران در کم‌ربند انتشار بیماری‌های ناشی از گوش پشه آندس قرار دارند و هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد.

دکتر عبدالرضا میرواویلیی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عمده بیماری‌های ناقل انتقال از ناقلین وزارت بهداشت، ضمن تشریح بیماری‌هایی که توسط این ناقل منتقل می‌شوند، گفت: براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت مناطق جنوبی ایران در کم‌ربند انتشار بیماری‌های ناشی از گوش پشه آندس قرار دارند و هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد. هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد. هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد.

دکتر عبدالرضا میرواویلیی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عمده بیماری‌های ناقل انتقال از ناقلین وزارت بهداشت، ضمن تشریح بیماری‌هایی که توسط این ناقل منتقل می‌شوند، گفت: براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت مناطق جنوبی ایران در کم‌ربند انتشار بیماری‌های ناشی از گوش پشه آندس قرار دارند و هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد.

دکتر میرواویلیی عامل دیگر انتقال پشه ناقل بیماری را از طریق لاستیک‌های خودرو معرفی کرد و گفت: قسمت عمده لاستیک‌ها در کشورهای آسیای جنوب شرقی تولید می‌شود و به سایر کشورهای صادر می‌شود و این در حالی است که پشه آندس تمایل به تخم‌گذاری در این لاستیک‌های نو یا عمده لاستیک مستعمل دارد. اگر لاستیکی از کشور آلوده بیاید یا ماش شرایط خوبی برای نگهداری آنها در انبارهای مسقف نداشته باشیم و لاستیک‌ها را تماس با آب باران قرار گیرد چرخه زندگی پشه ناقل بیماری برقرار خواهد شد. در این سال‌ها با متولیان واردات لاستیک‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط تعامل خوبی داشتیم و آنها با درک حساسیت موضوع با ما همکاری کرده‌اند تا وارد لاستیک‌ها بدون لافله و پوشش به کشورهای مستعمل می‌شود. همچنین ممکن است پشه آندس بالغ توسط هوپوما یا کشتی و یا خودرو از کشورهای آلوده به ایران منتقل و سپس به سرعت پخش شود که در تمامی مبادی ورودی کشور نظام مرزها اقدامات بهداشتی و بیماری در حال انجام است.

### گزارش

سرویس مدارس همچنان در بلاتکلیفی مانده؛ نه خانواده‌ها از وضعیت تردد فرزندانشان راضی‌اند و نه رانندگان از نرخ‌های اعلام‌شده با روند افزایشی و کاهش قیمت‌ها. پیمانکاران مدارس می‌گویند وضعیت کنونی بیشترین آسیب را به دانش‌آموزان مدارس دولتی وارد کرده؛ چرا که رانندگان با نرخنامه جدید ششورای شهیر تمایلی به ادامه همکاری ندارند و سرویس مدارس دولتی را واگذار کرده‌اند. خانواده‌ها هم به‌دلیل اختلاف در سامانه‌های حمل‌ونقل دانش‌آموزی نمی‌توانند سرویس رفت و برگشت فرزندانشان را ثبت کنند؛ هر چند که همین سرویس‌های فعال هم چندان مورد رضایت نیستند و به‌گفته آنها برنامه‌ریزی منظمی برای حمل‌ونقل دانش‌آموزان وجود ندارد. زمان تردد هم حدود ۴ تا ۴رابع زمان اعلام‌شده در سامانه‌هاست؛ چراکه کمبود سرویس به‌دلیل انصراف رانندگان باعث شده دانش‌آموزان سراسری مناطق مختلف در یک سرویس گنجانده شوند. این در حالی است که ابتدایی مهر ثبت‌نام دانش‌آموزان در سامانه [sns.tehran.edu.ir](https://sns.tehran.edu.ir) انجام شده، اما حالا از خانواده‌ها خواسته شده که مراحل ثبت‌نامی را دوباره انجام دهند. در این باره هم خانواده‌ها می‌گویند که برخی مدارس نرخ‌های کاهش یافته‌را قبول ندارند و اعلام می‌کنند که باید براساس آنچه پیمانکاران قیمت داده‌اند، هزینه‌های سرویس مدارس پرداخت شود. البته یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش روز گذشته در پاسخ به سوآلی درباره تداوم مشکلات سرویس مدارس عنوان کرد: «پیمانکاران تمکین نکرده و یکشنبه هفته گذشته در این‌باره جلسه بر گزار شده است. البته وضعیت در شهر تهران اینگونه است و طبق گزارش مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران، تاکسیرانی ۴هزار تاکسیرا در اختیار قرار داده که مشکل سرویس رفع نشود.» به گفته نوری، نرخ‌گذاری سرویس مدارس از سوی شورای شهر انجام و به آموزش و پرورش ابلاغ می‌شود. «سرویس یکی از دغدغه‌های دانش‌و آن را گردن مدرسه می‌اندازند؛ درحالی‌که مدرسه باید کار تعلیم و تربیت را انجام دهد. انتظار داریم پیمانکاران هم آنچه منصفانه است از مردم بگیرند.» این در حالی است که به گفته محمدصادق ولی‌زاده، رئیس اداره توسعه‌های اولیا و مربیان سراسر کشور به همشهری «در آخرین نرخنامه ششورای شهر تهران، هزینه سرویس (مبدا و مقصد) تا ۱۵ کیلومتر برای یک‌سال تحصیلی بین ۴۵میلیون تا ۹میلیون تومان تعیین شده و این ۱۵ کیلومتر به بالا هم توافقی است.» اما پیمانکاران می‌گویند با توجه به درصدهایی که نهادهای متولی از این قراردادها دارند و همچنین فاکتورهایی که در این نرخ‌گذاری لحاظ نشده، مبالغ اعلام شده به‌صرفه نیست. این در حالی است که به گفته ولی‌زاده «براساس توافقات صورت گرفته قرارداد است درصدهایی که مدارس و آموزش و پرورش از سرویس مدارس دریافت می‌کنند، حذف شود و شهرداری هم احتمالاً دریافت این درصد را حذف خواهد کرد. اینها به وزارت کشور درخواست داده‌اند تا سامانه‌سپند نهایی شود و در مناطقی که پیمانکار خدمات ارائه نمی‌دهد، خانواده‌ها از طریق این سامانه درخواست سرویس را ثبت کنند و سازمان تاکسیرانی، خودرو برای رفت‌وآمد دانش‌آموزان در نظر بگیرد.»

### قیمت‌گذاری‌ها عادلانه نیست

«مشول سرویس، پیمانکار است و مسئول اجرا هم راننده، اما نمی‌دانیم چرا از گان‌ها هر کدام خواهان سهم از این فعالیت هستند. سال‌هاست که سرویس مدارس بدون تمام این شاخ‌وبرگ‌ها در حال انجام

# اجتماعی



عکس همشهری‌ستاغال

# درخواست حذف درصدها از سرویس مدارس

با کاهش قیمت سرویس مدارس، قرار است سهم درصدهای آموزش و پرورش و شهرداری از این حوزه صفر شود و در مناطقی که پیمانکاران تمایلی به فعالیت ندارند، سازمان تاکسیرانی سرویس رسانی کند

فعالیت بوده و کسی هم نارضایتی نداشته، اما حالا تصمیم‌گیران این حوزه آنقدر زیاد شده‌اند که راننده و پیمانکار دیگر تمایلی به ادامه کار ندارد. این صحبت‌های یکی از پیمانکاران سرویس مدرسه است. او در توضیح بیشتر درباره مشکلات این حوزه در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به همشهری می‌گوید: «هر سال ۱۰ تا ۱۵درصد افزایش نرخ در نظر می‌گیریم، اما اسسال این مبلغ را شورای شهر اعلام کرد که مورد رضایت خانواده‌ها نبود و پس از اصلاح و کاهش، ایسن راننده‌ها بودند که دیگر تمایلی به کار نداشتند.» او تأکید می‌کند قیمت سرویس مدارس باید از سوی پیمانکاران با در نظر گرفتن فاکتورهای مختلف تعیین شود: «اعلام یک نرخ ثابت برای تمامی مناطق عادلانه نیست. هم‌اکنون قیمتی که برای منطقه یک و ۲ اعلام شده یکسان است. فرعی تهرانپارس و تهران‌نوم یک قیمت دارد. مناطق پرترافیک و افزایش نرخ هم در همین وضعیت هستند. سال‌ها با در نظر گرفتن این شرایط، ما قیمت‌ها را اعلام می‌کردیم، هم خانواده‌ها راضی بودند و هم راننده، اما به‌دنبال جذب مشتری بودیم و قطعاً قیمتی که اعلام می‌شود، خارج از توان خانواده‌ها نبود، اما حالا همه نارضی هستند.» این پیمانکار ادامه می‌دهد: «اگر پیمانکار ۱۰ درصد و راننده هم ۹۰درصد از این قرارداد سهم ببرند، باز هم می‌شود یک کاری کرد، اما آموزش و پرورش، تاکسیرانی و مدرسه هم سهم دارند و سهم راننده کم می‌شود؛ به همین دلیل راضی به کار کردن با این میالغ نیست.»

یکی دیگر از پیمانکاران هم در توضیح بیشتر به افزایش توافقی مستقیم خانواده با راننده‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: «با ایسن وضعیت و با توجه به اینکه خانواده‌ها شماره تلفن رانندگان را از سال‌ها قبل دارند، اکنون به‌صورت شخصی توافقی می‌کنند و پس از توافق مستقیم خانواده با رایشان به‌وجود می‌آورد. شهرداری هم با راننده‌ها تماس می‌گیرد و آنها را جذب سیستم خودشان می‌کند. نزدیک به ۲هفته است که ما در این حوزه مشغول به فعالیت هستیم، اما شرایط به‌گونه‌ای پیش می‌رود که ما حتمی شویم.» او از تعیین تکلیف نشدن وضعیت قرارداد با پیمانکاران با گذشت هفته‌از سال تحصیلی خبر می‌دهد و تأکید می‌کند: «قیمت سرویس مدارس ۷میلیون و ۲۰۰هزار تومان برای مسیر ۱۵کیلومتری اعلام کرده‌اند، اما راننده‌ها با این قیمت، کار نمی‌کنند. به ما هم گفته‌اند که ثبت‌نام مسیره‌ای مختلف به صرفه هست یا نه؟ می‌گویند اصرار فرمانداری و آموزش و پرورش، نرخنامه جدید ۱۴۰۱ در حسال اجراست. خانواده‌ها هم براساس قیمت‌های اعلام شده متعهد به پرداخت هزینه‌های سرویس مدارس فرزندانشان هستند.» او در پاسخ به این سؤال که برخی مدارس نرخنامه‌های رسمی اعلام‌شده را قبول ندارند و خانواده‌ها را مجبور به پرداخت هزینه‌های بیشتر

## از هفته گذشته مطابق نرخنامه شورای شهر، کاهش قیمت سرویس مدارس در سامانه شهر تهران با رگذاری شده است. خانواده‌ها از نرخ‌های جدید رضایت دارند، اما واسطه‌هایی وجود دارند که علاقه‌مند هستند هزینه این خدمات را افزایش بدهند

تعطیل شد. در نهایت هم اعلام کردند که آموزش‌ها مجازی خواهد بود و سرویس مدارس را تعطیل کردیم. دولت آن زمان اعلام کرد حقوق اسفند رانندگان پرداخت شود و پول ۳ماه باقیمانده تا پایان سال تحصیلی را به خانواده‌ها برگردانیم، اما نمی‌بندند و همه‌چیز به‌صورت شفاهی است. این مسئله باعث می‌شود، اگر ساندگی یا اتفاقی رخ بدهد، تبعات زیادی متوجه خانواده‌ها شود و آنها به حق خودشان نخواهند رسید. البته اگر مدیری خانواده‌ها را به سمت همکاری با این پیمانکاران ترغیب کند، تخمس گرفته می‌شود. مدیر یا مدرسه‌ای که به‌صورت شخصی اقدام به معرفی پیمانکار یا راننده به خانواده‌ها کنند، عمدتاً در این‌باره قرارداددی نمی‌بندند و همه‌چیز به‌صورت شفاهی است. این پیمانکاران تمایلی به ادامه کار ندارند و به‌دلیل قیمت‌ها، کاهش تولید و در نتیجه کمبود داشته است. باید توجه کرد که با وجود اجرای طرح داروباری هنوز قیمت برخی داروها و مشخصاً آنتی‌بیوتیک‌ها واقعی نشده است؛ به‌ویژه آنتی‌بیوتیک‌هایی که سوپانسیون هستند و به‌صورت شربت عرضه می‌شوند. آنتی‌بیوتکی‌هایی که به‌صورت قرص و کپسول عرضه می‌شوند نسبتاً وضعیت‌شان بهتر است، اما آنتی‌بیوتیک‌هایی که به‌صورت شربت هستند و برای کودکان هم مصرف دارند، بیشتر دچار کمبود شده‌اند.

نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران تأکید کرد: هم‌اکنون که داریم به سمت فصل سرد و شیوع عفونت‌های سینوسی، روی ... می‌رویم، مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها بالا می‌رود و اگر بخواهیم با همین تولید کم ادامه دهیم، قطعا در زمستان دچار مشکل می‌شویم. بنابراین باید برای قیمت‌گذاری آنتی‌بیوتیک‌ها فکری کنند تا کارخانه‌ها تا قبل از رسیدن به فصل سرما و بیماری‌های عفونی تولید را بالا ببرند.

فاطمی با بیان اینکه جلستای هم تولیدکنندگان آنتی‌بیوتیک با سازمان غذا و دارو داشته‌اند، گفت: باید توجه کرد کمبود در برخی دیگر از داروها هم همیشه وجود دارد. به‌عنوان مثال با وجود اینکه تا ۵میلیون سرم از خارج از کشور وارد شده، اما هنوز وضعیت عادی نشده و داروخانه‌ها به سختی می‌توانند سرم را تامین کنند. برای توزیع عمدتاً داروخانه‌های منتخب دولتی در اولویت اول قرار دارند. بعد از آن بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و داروخانه‌های نزدیک به مراکز جراحی محدود در اولویت‌اند. داروخانه‌های سرپایی هنوز هم سرم را با سهمیه دریافت می‌کنند.

دکتر عبدالرضا میرواویلیی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عمده بیماری‌های ناقل انتقال از ناقلین وزارت بهداشت، ضمن تشریح بیماری‌هایی که توسط این ناقل منتقل می‌شوند، گفت: براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت مناطق جنوبی ایران در کم‌ربند انتشار بیماری‌های ناشی از گوش پشه آندس قرار دارند و هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد. هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد.

### سامانه حمل‌ونقل دانش آموزی هوشمند است

خانواده‌ها معتقدند که سیستم‌های موجود به‌گونه‌ای است که آنها را مجبور به استفاده از سرویس می‌کند و حتی برنامه‌ریزی مناسبی هم در این باره وجود ندارد؛ به‌گونه‌ای که کمبود سرویس باعث شده که تردد دانش‌آموزان ۴ تا ۴رابع زمان اعلام‌شده در سامانه انجام شود. محمدرضا ولی‌زاده، رئیس اداره توسعه‌انجمن‌های اولیا و مربیان سراسر کشور در این‌باره به همشهری می‌گوید: «سامانه‌سپند و شهر تهران کاملاً هوشمند هستند و دانش‌آموزان هم مسیر در یک سرویس گنجانده می‌شوند. زمان اعلام‌شده برای یک‌دانش‌آموز است، اما هر خانواده‌ها به این مسئله واقف هستند.» به‌گفته این مسئول هم‌اکنون مشکلات سامانه برطرف شده است: «نرخنامه شورای شهر اصلاح و بارگذاری شده است. درباره کاهش هزینه‌ها وزارت آموزش و پرورش و وزارت کشور تصمیم گرفتند برای حذف درصدهای خود در آینده تصمیماتشان را ابلاغ کنند. هم‌اکنون مسیر تا ۱۵کیلومتر برای یک‌سال با محاسبه منطقه شهری، منطقه طرح ترافیک و نوح خودرو بین ۵،۴میلیون تا ۹میلیون تومان تعیین شده و از ۱۵کیلومتر به بالا هم توافقی است که بین مدرسه، خانواده و پیمانکار صورت می‌گیرد. در این باره اگر کمک دیگری هم برای رضایت خانواده‌ها و رانندگان وجود داشته باشد، حتما در نظر گرفته خواهد شد.»

می‌کنند، عنوان می‌کند: «هم‌اکنون در سامانه [sns.tehran.edu.ir](https://sns.tehran.edu.ir) امکان ثبت اعتراض وجود دارد که به‌صورت آنلاین از سوی کارشناسان بازرسی آموزش و پرورش مشاهده و پس از بررسی‌های لازم با مدرسه و پیمانکار متخلف تسله‌بامث می‌شود، اگر ساندگی یا اتفاقی رخ بدهد، تبعات زیادی متوجه خانواده‌ها شود و آنها به حق خودشان نخواهند رسید. البته اگر مدیری خانواده‌ها را به سمت همکاری با این پیمانکاران ترغیب کند، تخمس گرفته می‌شود. مدیر یا مدرسه‌ای که به‌صورت شخصی اقدام به معرفی پیمانکار یا راننده به خانواده‌ها کنند، عمدتاً در این‌باره قرارداددی نمی‌بندند و همه‌چیز به‌صورت شفاهی است. این مسئله باعث می‌شود، اگر ساندگی یا اتفاقی رخ بدهد، تبعات زیادی متوجه خانواده‌ها شود و آنها به حق خودشان نخواهند رسید. البته اگر مدیری خانواده‌ها را به سمت همکاری با این پیمانکاران ترغیب کند، تخمس گرفته می‌شود. مدیر یا مدرسه‌ای که به‌صورت شخصی اقدام به معرفی پیمانکار یا راننده به خانواده‌ها کنند، عمدتاً در این‌باره قرارداددی نمی‌بندند و همه‌چیز به‌صورت شفاهی است. این پیمانکاران تمایلی به ادامه کار ندارند و به‌دلیل قیمت‌ها، کاهش تولید و در نتیجه کمبود داشته است. باید توجه کرد که با وجود اجرای طرح داروباری هنوز قیمت برخی داروها و مشخصاً آنتی‌بیوتیک‌ها واقعی نشده است؛ به‌ویژه آنتی‌بیوتیک‌هایی که سوپانسیون هستند و به‌صورت شربت عرضه می‌شوند. آنتی‌بیوتکی‌هایی که به‌صورت قرص و کپسول عرضه می‌شوند نسبتاً وضعیت‌شان بهتر است، اما آنتی‌بیوتیک‌هایی که به‌صورت شربت هستند و برای کودکان هم مصرف دارند، بیشتر دچار کمبود شده‌اند.

نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران تأکید کرد: هم‌اکنون که داریم به سمت فصل سرد و شیوع عفونت‌های سینوسی، روی ... می‌رویم، مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها بالا می‌رود و اگر بخواهیم با همین تولید کم ادامه دهیم، قطعا در زمستان دچار مشکل می‌شویم. بنابراین باید برای قیمت‌گذاری آنتی‌بیوتیک‌ها فکری کنند تا کارخانه‌ها تا قبل از رسیدن به فصل سرما و بیماری‌های عفونی تولید را بالا ببرند.

فاطمی با بیان اینکه جلستای هم تولیدکنندگان آنتی‌بیوتیک با سازمان غذا و دارو داشته‌اند، گفت: باید توجه کرد کمبود در برخی دیگر از داروها هم همیشه وجود دارد. به‌عنوان مثال با وجود اینکه تا ۵میلیون سرم از خارج از کشور وارد شده، اما هنوز وضعیت عادی نشده و داروخانه‌ها به سختی می‌توانند سرم را تامین کنند. برای توزیع عمدتاً داروخانه‌های منتخب دولتی در اولویت اول قرار دارند. بعد از آن بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و داروخانه‌های نزدیک به مراکز جراحی محدود در اولویت‌اند. داروخانه‌های سرپایی هنوز هم سرم را با سهمیه دریافت می‌کنند.

دکتر عبدالرضا میرواویلیی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عمده بیماری‌های ناقل انتقال از ناقلین وزارت بهداشت، ضمن تشریح بیماری‌هایی که توسط این ناقل منتقل می‌شوند، گفت: براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت مناطق جنوبی ایران در کم‌ربند انتشار بیماری‌های ناشی از گوش پشه آندس قرار دارند و هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد. هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد.

دکتر عبدالرضا میرواویلیی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عمده بیماری‌های ناقل انتقال از ناقلین وزارت بهداشت، ضمن تشریح بیماری‌هایی که توسط این ناقل منتقل می‌شوند، گفت: براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت مناطق جنوبی ایران در کم‌ربند انتشار بیماری‌های ناشی از گوش پشه آندس قرار دارند و هرچند که این پشه‌ها می‌تواند گزش نیست، اما ایران شرایط آب و هوایی خوبی برای استقرار پشه آندس دارد.

### نقل قول



**عبدالله معتمدی** رئیس دانشگاه علامه طباطبایی امروز گرایش استعدادهای برتر جامعه به سمت علوم انسانی بیشتر شده است. یکی از چالش‌های ما در سال تحصیلی جدید، نداشتن خوابگاه متاهلی است. متأسفانه ما خوابگاه‌متاهلی نداریم و از این بابت مشکلاتی وجود دارد. همچنین مانند سایر دانشگاه‌ها مشکلات مالی وجود دارد و امیدواریم زودتر برطرف شود. /ایلنا



**حسینعلی شهریاری** رئیس کمیسیون بهداشت مجلس واکنس‌های ایرانی وضعیت بیماری کرونا را در کشور کاهش داد و جلوی مرگ‌ومیر را گرفت. چندین ماه است که مطالبات واکنس‌سازان ایرانی را پیگیری می‌کنیم و آقای رئیس‌جمهور هم دستور رسیدگی به آن و پرداخت مطالبات واکنس‌سازان ایرانی را صادر کرده و امیدواریم درباره این موضوع اتفاقات خوبی رخ بدهد. /ایلنا



**وحید سلیمی** رئیس سازمان جمعیت هلال احمر تعداد کل بهره‌ورانی که طی ۶ ماهه نخست سال جاری، کمک‌های بلاعوض به آنها ارائه شده ۲۶هزار و ۲۰۵ نفر است. در دیگر اقدامات صورت گرفته نیز وسایل توانبخشی برای ۲ هزار و ۳۸۰ نفر تأمین شد. مجموع ریالی هزینه‌های انجام‌شده در این کمک‌های بلاعوض، بالغ بر ۲۱۵میلیارد ریال است. /ایسنا

### خبیر

## سربازان، صاحب

## «سابقه کار» می‌شوند

سردار علی عبداللهی، معاون هماهنگ‌کننده ستاد کل نیروهای مسلح گفت: سرباز نباید تحقیر شود و باید دوره خدمت وی دوره آموزشی باشد. ما در ۳۴ سال گذشته بیش از ۳۰۰هزار نفر از سربازان را تحت دوره‌های مهارت آموزی قرار دادیم و به آنها گواهینامه فنی و حرفه‌ای دادیم که ایسن گواهینامه بین‌المللی است. تمام سربازانی که مهارت داشتند نیز برخی دروس ستاد کل را گذراندند و آزمون‌ها دادند و مدرک خود را دریافت کردند. به‌گفته او، از یک سال گذشته مقرر شد برای سربازانی که در طول خدمت، مهارتی را یاد می‌گیرند «سابقه کار» ثبت و این سابقه برای استخدام نیز محسوب شود. سردار عبداللهی این راه اضافه‌کرد تعدیل‌شده و از ۱۷ تا ۲۴ماه متغیر بوده و قرار است دوباره اصلاح شود. او همچنین توضیح داد: با تأکید رئیس ستاد کل در فرمانده کل قوا تلاش کردیم تا کار دون شأن سربازی به سربازان داده‌نشود. امروز ۴۵درصد سربازان ما مدرک کاردانی به بالا دارند. شاید برخی از شرایط‌فاهی ایده آل نباشد اما در تلاش هستیم تا آن را برطرف کنیم. در گذشته سرباز یکبار مالی روی دوش خانواده‌اش می‌گذاشت و خانواده برای وی پول ارسال می‌کرده‌مانند همین‌ها داشتیم که سرباز ۲۴ماه‌مخصی نمی‌رفت که هزینه‌ای ایجاد نشود. با لطفی که دولت کرد و پیگیری ستاد کل، از سال گذشته حقوق سربازان بهبود پیدا کرد و اگر سربازی قانع باشد می‌تواند قدری از این پول را رانیز پس‌انداز کند. (ایسنا)

### عدد خبیر

تومان کمک نقدی و کالایی از ابتدای برگزاری جشن عاطفه‌ها برای دانش‌آموزان جامعه هدف جمع‌آوری و به‌صورت بسته‌های تحصیلی در اختیار آنان قرار گرفته است. / ایلنا



جدید مبتلا به کوید-۱۹ در ایران شناسایی و ۹۰نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه ۹بیمار نیز جان خود را از دست دادند. مجموع بیماران کوید-۱۹ به ۷میلیون و ۵۵۰هزار و ۲۱ نفر رسید. (وزارت بهداشت)



حوزه سلامت‌مادر می‌شود. به گفته جلیل میرمحمدی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس بحث کمبود نیروی انسانی نظام سلامت کاملاً بحق است؛ ما بارها مجوز استخدام ۵۰هزار نفر را مطالبه کرده‌ایم. / ایلنا



احتمال بیشتر ابتلا به زوال عقل در افرادی وجود دارد که سطوح لایبره از اضطراب را در زندگی خود تجربه کرده‌اند. با این حال اضطراب یک مشکل مزمن مادام‌العمر محسوب می‌شود. (نشریه Alzheimer's & Dementia)